
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Zlín

Inspekční zpráva

Škola
Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, Videčská 63, okres Vsetín

Adresa
Videčská  63 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Identifikátor školy: 600149731
Zřizovatel:  Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, Rožnov p. Radh.

Školský úřad Vsetín, Pod Vršky 27, 755 01 Vsetín
Termín konání orientační inspekce:   3. prosinec 1999

Čj. 154   66/99 -11089
Signatura no4ct104



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce byla zaměřena na realizaci opatření přijatých k odstranění 
nedostatků, konstatovaných v inspekční zprávě čj. 154 28/99 - 11089 ze dne 12. května 1999. 

Při následné inspekci bylo zjištěno:
 V plánu kontrolní a hospitační činnosti pro první pololetí školního roku 1999-2000 je pro 

ředitelku školy i jejího zástupce jedním z hlavních úkolů sledovat odstranění zjištěných 
nedostatků při výuce na prvním stupni, kde někteří učitelé pracovali spíše stereotypně, 
podceňovali význam vstupní motivace učiva, nepoužívali dostatečně současné nové metody 
práce, které vedou žáky k vlastní aktivitě. Sledovány jsou i psychohygienické podmínky 
výuky včetně vhodného a optimálního zařazování relaxačních a pohybových prvků. 
Z předložených hospitačních záznamů je zřejmé, že se vedení školy prokazatelně na tyto 
problémy zaměřuje. Vedení školy sleduje a kontroluje zastupování v případě nepřítomnosti 
(nemoci ) vyučujících, tak, aby většina hodin byla řádně odučena.

 Chybné stanovení časové dotace učebního plánu jedné třídy osmého ročníku bylo ihned po 
ukončení komplexní inspekce opraveno (nebyl dodržen minimální týdenní počet hodin 
stanovený učebním plánem zvoleného vzdělávacího programu). Zprávu o odstranění 
zjištěného nedostatku podala ředitelka školy  školní inspekci  dopisem čj. 783/99  ze dne 
21. května 1999. Rozvrh hodin pro školní rok  1999/200 je pro všechny ročníky sestaven v 
souladu s učebním plánem schváleného vzdělávacího programu čj. 16847/96-2 včetně 
doporučených úprav čj. 25018/98-22. Volitelné předměty jsou v týdenním plánu zařazeny 
ve všech třídách od sedmého ročníku. Dvě hodiny volitelného předmětu, které nebyly v 
loňském roce vyučovány v některých třídách osmého ročníku, jsou zařazeny v  týdenním 
plánu současných devátých tříd (volitelný předmět cvičení z matematiky a cvičení z jazyka 
českého společně pro všechny žáky třídy). Z organizačních důvodů jsou nadále vyučovány 
hodiny tělesné výchovy ve dvouhodinových blocích. 

 Pro všechny předměty na prvním i druhém stupni jsou zpracovány tematické plány s 
časovým rozvržením učiva. Stanovené cíle jsou v souladu s učebním plánem. Kvalita 
předložených plánů byla rozdílná. Někteří učitelé, vyučující ve třídách s rozšířenou výukou 
tělesné výchovy (sportovních třídách), stále neprovádějí při plánování nutné časové úpravy 
v souladu s daným učebním dokumentem tak, aby zamezili riziku časového nezvládnutí 
učiva v daných ročnících. Časově i obsahově rozdílně (pro běžné třídy a pro sportovní 
třídy) jsou tematické plány zpracovány pouze učitelé tělesné výchovy.

 Během hlavních prázdnin byla ve škole provedena úplná rekonstrukce rozvodů vody. 
Všechny třídy  byly vybaveny novými umývadly s estetickými keramickými obklady. Nově 
byla vybudována a vybavena moderní učebna chemie a pro učitele po delší době zřízena 
menší sborovna. Obě místnosti velmi dobře splňují pracovní i estetické požadavky.

 V koncepčních záměrech je další prioritou školy zřízení učebny fyziky. Dle prostorových a 
finančních možností má vedení školy do budoucna záměr vytvořit i víceúčelovou místnost 
pro výuku hudební výchovy, která by mohla být využívána i pro besedy s žáky a pro 
žákovskou knihovnu. Rovněž budování víceúčelového hřiště u školy, které by pomohlo 
řešit nedostatečné prostorové podmínky, které má škola pro výuku tělesné výchovy, 
přislíbil zřizovatel  realizovat až v dalším roce. 



Inspekční zpráva - str. 3

 Nepříznivé podmínky pro pohybové vyžití žáků v prostorách školní družiny přetrvávají. 
Vedení školy předpokládá zakoupení vhodných  tělovýchovných pomůcek  ve druhé 
polovině školního roku, po přidělení finančního rozpočtu.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Dlouholetou tradicí školy jsou třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy, ve kterých jsou 
zejména na druhém stupni žáci speciálně připravováni pro vybrané sporty- klasické 
lyžování, biatlon a závod sdružený. Jako člen  Asociace školních sportovních klubů 
uzavřela škola smlouvu mezi Svazem lyžařů ČR a svým školním sportovním klubem 
týkající se činnosti sportovních tříd základních škol. Rozhodnutím MŠMT ČR čj. 
28044/99-50 byl škole potvrzen projekt, který podporuje zabezpečení sportovní přípravy 
žáků zařazených do sportovních tříd. Jde o intenzifikaci činnosti tříd s rozšířeným 
vyučováním tělesné výchovy na sportovní třídy včetně jejich finančního zabezpečení .

 V oblasti ekologických aktivit pokračuje škola aktivně v holandsko- českém projektu 
Tulipán, v rámci kterého se každý měsíc zúčastňují dva zástupci školy společné schůzky na 
některé z dalších pilotních škol, zapojených do tohoto projektu. Dva vyučující školy  
zpracovali vlastní ekologický projekt s názvem „Ekologické desatero“.

 Od září nového školního roku pracují ve škole tři nové učitelky - absolventky pedagogické 
fakulty. Metodická pomoc je jim zajištěna.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva čj. 154 28/99-011089
 Plán práce na rok 1999/2000
 Rozvrh hodin pro školní rok 1999/2000
 Tematické plány učiva ve vybraných předmětech
 Organizační řád, řád školy
 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/99
  Plán práce na školní rok 1999/2000
 Plán kontrolní a hospitační činnosti pro školní rok 1999/2000
 Záznamy o hospitační činnosti vedení školy
 Rozhodnutí MŠMT ČR o intenzifikaci činnosti tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy  

dále „sportovní třídy“
 Smlouva mezi Svazem lyžařů ČR a Školním sportovním klubem při ZŠ Videčská Rožnov 

pod Radhoštěm.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Následná inspekce prokázala, že negativa uvedená v inspekční zprávě čj. 154 28/99-11089 ze 
dne 12. května 1999 týkající se nesprávně stanovené časové dotace hodin v týdenním plánu  a 
nezařazení volitelných předmětů v jednom ročníku byla odstraněna zcela. Kontrolní činnost 
vedení školy se zaměřuje na využívání a uplatňování nových progresivních metod výuky 
s cílem odstranění negativ, která byla zjištěna v některých  předmětech a třídách. Provedena
byla rekonstrukce rozvodů vody v budově školy, vybudována a vybavena odborná pracovna 
chemie a sborovny školy. Plánované vybudování knihovny s čítárnou a výstavba sportovního 
hřiště u školy je podmíněno finanční situací zřizovatele. Škola byla vybrána MŠMT ČR 
k realizaci projektu podporujícího zabezpečení sportovní přípravy žáků zařazených do 
sportovních tříd. 

Na základě zjištěných skutečností Česká školní inspekce konstatuje, že v činnosti školy 
došlo k dalšímu pozitivnímu posunu.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Štěpánka Mikulenková Š. Mikulenková v.r.

Členové týmu Anna Jurková A. Jurková v.r.

.............................................

Ve Vsetíně dne 15. prosince 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 17. prosince 1999

Razítko

PaedDr Marie Vondřejcová Marie Vondřejcová v.r.
Podpis ředitelky



Inspekční zpráva - str. 5

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad: ŠÚ Vsetín 30.12.1999 190/99
Zřizovatel: Město Rožnov p.R. 30.12.1999 189/99
Rada školy: Není zřízena

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

30.12.1999 Bez připomínek




